

اعتدال، گمشده حکمرانی ما

بقیه از صفحه اول

در چنین فضائی، استعدادها شکوفا می‌شوند، نخبگان با دلگرمی به فعالیت و ارائه خدمت می‌پردازند، شایسته‌سازی موجب رشد همه‌جانبه کشور می‌شود، نیروهای باتجربه و کارآمد به جای مهاجرت به کشورهای دیگر، تمام اندوخته‌های علمی و مهارتی خود را برای تعالی جامعه خود بکار می‌گیرند و صاحبان سرمایه نیز با عشق و انگیزه اقدام به سرمایه‌گذاری در سروزمینی می‌کنند که به آن تعلق دارند. جامعه‌ای با این ویژگی‌ها فقط با اعمال سیاست اعتدالی و پرهیز از افراط و تفریط شکل می‌گیرد.

در ایام سالگرد رحلت امام خمینی به جای مطلوب جلوه دادن تمام امور، به بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی گزارش بدهیم که جامعه ما امروز در حکمرانی دچار افراط و تفریط است. رشد نگران‌کننده مهاجرت از کشور، نارضایتی‌ها، بی‌اعتمادی‌ها، ریزش در مشارکت‌های انتخاباتی و دشواری‌های معیشتی مردم، همگی از فقدان اعتدال ناشی می‌شوند. این واقعیت تلخ را بپذیریم که اعتدال، گمشده امروز حکمرانی ماست و مسئولان ما با امام خمینی عهد ببندند که با افراط و تفریط مبارزه کنند و اعتدال را جایگزین آن نمایند.

دلار ۴۲۰۰ تومانی رسما از سایت بانک مرکزی حذف شد

قیمت دلار در سایت بانک مرکزی که تا مدت‌ها همچنان ۴۲۰۰ تومان درج شده بود به‌تازگی تغییر کرده و معادل ۲۷ هزار تومان شده است. بانک مرکزی در توضیح چرایی نرخ جدید ۲۷هزارتومانی برای دلار اعلام کرد: این نرخ موزون است و صرفا یک نرخ محاسباتی و نمایاهی است و نرخ معاملات محسوب نمی‌شود، به‌عبارتی این نرخ صرفا حائز کارکرد پژوهشی و مطالعاتی برای اشخاص و مجامع داخلی و بین‌المللی است.

بر همین اساس، بانک مرکزی ربار استفاده مراکز پژوهشی و استاد مجامع بین‌المللی، نرخ میانگین موزون ارز را محاسبه و با انتشار آن اعلام کرد. این نرخ اعلامی، صرفا یک نرخ محاسباتی و نمایاهی است و نرخ معاملات محسوب نمی‌شود. در ادامه توضیحات این بانک آمده است:
با عنایت به حذف ارز ۴۲۰۰تومانی (بازار هر دلار) در ۱۴۰۱ رقابت‌اجرای سیاست مردمی‌سازی پارانها با توجه به تغییرات ایجادشده در نرخ تسعیر دلارها و بدهی‌های ارزی بانک مرکزی و بدین ترتیب نداشتن موضوعیت نرخ ۴۲۰۰ تومان در معاملات ارزی کشور، بانک مرکزی با بررسی رویکرد متعارف در سطح بین‌الملل و با تأکید بر نرخ‌های مستخرج از معاملات رسمی در بازار، تصمیم گرفت نرخ میانگین موزون ارز را به‌عنوان نمایاهی از نرخ رایج معاملات بازار ارز محاسبه و منتشر نماید. در تشریح و تبیین این نرخ لازم به توضیح است:
نرخ میانگین موزون ارز بر مبنای وزن متنوع خروج از حجم معاملات ارزی سراسری در یک ماه گذشته با نرخ‌های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز (ETS) در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری بر مبنای هر دلار معادل ۲۵۸۰۰۰ ریال محاسبه می‌شود و کارکرد عملیاتی ندارد. همچنین شایان ذکر است:
سوابق این نرخ برای سال‌های گذشته به‌صورت سراسری زمانی در دست تهیه است که متعاقبا پس از نهایی شدن به‌صورت عمومی در سامانه‌های بانک مرکزی انتشار می‌یابد تا مورد استفاده همه افراد از جمله پژوهشگران و محققان داخلی و خارجی قرار گیرد.

جرئت‌شور

«ثبت‌نام‌های مربوط به انتخابات ریاست جمهوری با حواشی زیادی مواجه شده‌اند. یکی از پرمعناترین حواشی را غلامحسین کرباسچی در حساب کاربری خود در فضای مجازی اینتپور نوشته است: این روزها ترکیب چهره‌های شناخته شده‌ای که برای ریاست جمهوری ثبت‌نام می‌کنند را دیده‌اید؟ فکر کنم اکثرا دنبال کسب وچه‌های با همون نامه رد یا تأیید صلاحیتند. هر دو بعداً به درد می‌خوره. بستگی به تحلیل افراد از آینده داره.

«پوشش افراطی تبلیغات شهری مرتبط با سناحه بالگرد رئیس شهربان ریوسی در تهران، حتی سالگرد رحلت امام خمینی را نیز تحت‌الشعاع خود قرار داده است. با اینکه فقط یک روز به برگزاری مراسم سالگرد بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی مانده، هنوز عکس‌ها و پارچه‌نوشته‌های مربوط به این سناحه بر تبلیغات سالگرد امام خمینی غلبه دار!»

«یک گروه هکری از جمله به سیاست سازمان حج و زیارت و هک آن خبر داد. گروه هکری «IRLeaks» که پیش از این تپسی و اسنپ‌فود را هک کرده بود، می‌گوید در حملات سایبری جدید خود سازمان حج و زیارت را هک کرده است. این گروه همچنین ادعا می‌کند به اطلاعات مهمی از حجاج و زائرین که سراسری سال ۱۴۳۴ تا ۱۴۰۳ در این سایت ذخیره شده بود، دست پیدا کرده است. گروه «IRLeaks» همچنین ادعا کرده حمل کل دیتابسی که در اختیار دارد ۱٫۲۵ ترابایت است و اطلاعاتی مانند اطلاعات پرواز زائرین، اطلاعات بیمه زائرین، اطلاعات سند وثیقه، اطلاعات بانکی و پرداخت، اطلاعات کامل کارگزاران حج، اطلاعات وضعیت اسکان زائرین، مشخصات کامل اعزامی مسئولین دولتی و حکومتی، مشخصات کامل اعزامی سهمیه‌ای مانند خانواده شهدا و… را شامل می‌شود.

«فرستاده ویژه روسیه در امور افغانستان بر اهمیت «تسلط قاطعانه طالبان بر افغانستان» برای مسکو تأکید کرد! «ضمیر کابلوف» در مصاحبه خود با شبکه خبری «روسیا-۲۴» گفت: معتقدیم طالبان کنترل دائمی بر افغانستان دارد. این برای ما اساسا مهم است. هرگونه تجزیه‌بافتگان بیشترین بازتاب منفی را در سراسر منطقه خواهد داشت. «کابلوف» هفته گذشته فاش کرده بود که وزارت امور خارجه و دادگستری روسیه به ولادیمیر پوتین پیشنهاد کرده بودند که طالبان از فهرست سازمان‌های تروریستی حذف شود.

«عده‌ای از نظامیان روسیه در شمال افغانستان مهاجرت کرده‌اند، اولین شهرک خود را در این کشور بنا کردند. براساس گزارش کانال ۱۲ اسرائیل بسیاری از شهرک‌نشینانی که پیش از آغاز عملیات «طوفان‌الاقصی» در شهرک‌های موسوم به «پوشش غزه» و هم‌مرز با نوار غزه، در شمال سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کردند، از بیم ادامه این جنگ وحشیانه و تبعات آن به تایلند مهاجرت کرده و بنابر گزارش این شبکه در آنجا شهری شبیه شهرک‌های موجود در سرزمین‌های اشغالی را بنا کرده‌اند. نکته قابل توجه اینکه بخش اعظم این مهاجران را نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل یا نظامیانی تشکیل می‌دهند که پس از شرکت در جنگ غزه از این رژیم جدا شده و به آن بازنگشتند. «الین گیلبات»، یکی از این شهرک‌نشینان است که تا پیش از عملیات طوفان‌الاقصی در شهرک صهیونیست‌نشین «الطیف» هم‌مرز با نوار غزه زندگی می‌کرد، او می‌گوید: «برای تفریح به تایلند می‌آمده‌یم، به اینجا آمده‌یم تا زندگی را دوباره از صفر شروع کنیم.»

ایران‌شهر– خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی:

وزیر بهداشت در سفر به استان سیستان و بلوچستان، بیمارستان مادر و کودک حضرت فاطمه الزهرا(س) ایرانشهر به عنوان بزرگترین مرکز درمانی مادر و کودک جنوب شرق کشور را افتتاح کرد.

دکتر بهرام عین‌اللهی در حاشیه افتتاح این مرکز، با اشاره به آغاز عملیات ساخت این پروژه از سال ۹۴ و پیشرفت فیزیکی ۶۵درصدی تا ابتدای کار دولت سیزدهم گفت: تکمیل و تجهیز این پروژه در طول سه سال گذشته با جدیت دنبال شد و ارزش روز آن، حدود یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است. وی از فعالیت ۱۱۴ تخت بیمارستانی از این مرکز خبر داد و افزود: این بیمارستان از پیشرفته‌ترین مراکز درمانی جنوب شرق کشور است که دارای امکانات و بخش‌های پیشرفته‌ای از جمله مراقبت‌های ویژه نوزادان می‌باشد.

وزیر بهداشت با اشاره به افتتاح ۲۸ پروژه بهداشتی و درمانی در دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر، خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از این طرح‌ها که حدود یک هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان ارزش دارد، ۱۰ هزار متر مربع فضای بهداشتی و درمانی به مجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر افزوده می‌شود.

دکتر عین‌اللهی تصریح کرد: مقرر بود که تا پایان سال، ۱۵ هزار تخت بیمارستانی را در

خبر

افتتاح بزرگ‌ترین بیمارستان مادر و کودک جنوب شرق کشور در ایرانشهر



سراسر کشور افتتاح کنیم و هدف ما، افتتاح نمایشی طرح‌ها نیست بلکه شرط افتاح، تکمیل پروژه‌ها و پذیرش بیماران و مراجعان است و تا زمان دولت جدید، یک هزار تخت بیمارستانی جدید در کشور، راه‌اندازی می‌شود. وی به اجرای

پوشش تعالی سلامت، استمرار خدمت در کشور اشاره و عنوان کرد: در این پوشش تا کنون ۲۲ پروژه در خراسان رضوی به ارزش سه هزار میلیارد تومان، بیمارستان تخصصی کودکان و اکتانان همدان با اعتبار یک هزار میلیارد تومان و بیمارستان در ایرانشهر افتتاح شد و در ادامه

نیز بیمارستانهایی در خوزستان، یزد، سمنان و

اراک افتتاح خواهد شد.

افتتاح ۲۶۵ پروژه سلامت محور

سیستان و بلوچستان

وزیر بهداشت همچنین از افتتاح ۲۶۵ پروژه سلامت محور سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم با اعتبار حدود سه هزار میلیارد تومان خبر داد. دکتر بهرام عین‌اللهی در آیین افتتاح همزمان ۲۸ پروژه بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر گفت: سهم سیستان و بلوچستان از

اظهراداشت: ما درحال بررسی این مصوبه هستیم و به محض پایان

بررسی‌ها، اطلاع‌رسانی می‌کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات الکترونیک در روز ۸ تیر گفت: با توجه به شرایط پیش آمده و با توجه به اینکه زمان زیادی تا برگزاری انتخابات نداریم و باید دستگاه‌ها و امکانات این نوع انتخابات آماده‌سازی شود، تاکنون جلساتی با وزارت کشور داشتیم و این جلسات ادامه دارد به محض



رسیدن به نتیجه در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. وی در پاسخ به سؤالی درباره معیار نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: معیارهای شورای نگهبان معیارهایی است که در قانون اساسی آمده است.

طحان نظیف گفت: ما در همه دوره‌ها تنوع سلاقی را داشتیم و رئیس‌جمهور منتخب با رای و اراده و انتخاب مردم همواره در میان جریانات سیاسی مختلف حضور یافته است و ان‌شالله در دوره پیش

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست:

۱۲۱ محیط بان را از دست داده‌ایم که ۳۹ نفر آن‌ها در بنیاد شهید ثبت شده‌اند

داده‌اند و با توجه به شرایط فیزیکی خود، هنوز مشغول انجام وظیفه هستند.

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به کمبود نیروی انسانی تأکید کرد: ما با کمبود شدید نیرو روبرو هستیم، برابر چارت سازمانی ما باید نزدیک به ۸۰۰۰ محیطبان داشته باشیم، اما اکنون تقریباً ۴۰۰۰ نیرو در کل کشور داریم. ما برای جذب محیطبان نیز سه‌مییه ۱۰ساله و سالانه ۲۵۰ نیرو داریم که اگر بتوانیم هر سال ۲۵۰ محیط بان را جذب کنیم، باز هم در یک بازه ۱۰ ساله همین تعداد از محیطبانان‌های ما بازنشته می‌شوند و عملاً از نظر کمیّتی اتفاق خاصی در این حوزه نخواهد افتاد.

مجت‌اللهی بیان کرد: ما در سازمان حفاظت محیط‌زیست در تلاش هستیم که سهمیه مازاد بر این سهمیه را داشته باشیم که بتوانیم در یک سال هزار تا دو هزار نیرو را با مجوز سازمان امور استخدامی در یک سال جذب کنیم. اگر سازمان اداره استخدامی برنامه‌ای برای تامین نیروی انسانی در حوزه محیط بانی در نظر بگیرند و همینطور سازمان برنامه بودجه؛ بودجه‌ای برای سازمان محیط‌زیست و حیات وحش بانی در نظر بگیرند، سازمان قادر خواهد بود در یک سال حداقل ۲۰۰۰ نیرو در حوزه محیط بانی استخدام کند.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران اعلام کرد

رشد ۴۰ درصدی مراجعه اتوبوس‌های شرکت واحد به مراکز معاینه فنی تهران

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: تحلیل نتایج آزمون خودروهای سنگین مراجعه‌کننده به مراکز شهر تهران نشان می‌دهد ۴۷ درصد از خودروهای سنگین دارای نقص فنی و ایمنی بوده و در بار نخست موفق به دریافت معاینه فنی نمی‌شوند.

به گزارش خبرنگار ما سید محمد مهدی میرزایی قمی با اشاره به مراجعه ۱۲۱۰دستگاه اتوبوس شرکت واحد به مراکز معاینه فنی پایتخت در دو ماهه نخست امسال اظهار کرد: ذرات معلق یکی از

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت:

نسخه‌پیچی الکترونیک در داروخانه‌ها با ارائه کد رهگیری نسخه الکترونیک و شماره ملی انجام می‌شود و نیازی به ارائه اصل کارت ملی یا شناسنامه نیست.

به گزارش ایرنا، مهدی رضایی درباره تصویر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر ازام ارائه اصل کارت ملی برای دریافت دارو در داروخانه‌ها افزود: چنین دستورالعملی از طرف سازمان بیمه سلامت ایران صادر نشده و بیمه‌شدگان می‌توانند فقط با ارائه کد رهگیری نسخه الکترونیک و شماره ملی به متصدی داروخانه،

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران افزود:

در ابتدای اجرای طرح نسخه الکترونیک، داروخانه‌ها نسبت به احراز هویت با کارت شناسایی عکس‌دار و کد ملی اقدام می‌کردند، اما درحال حاضر چنین دستورالعملی صادر نشده و صرفاً ارائه کد

نسبت به نسخه‌پیچی اقدام کنند.

وی در ادامه گفت: یکی از مزایای طرح نسخه الکترونیک از ابتدا، تسهیل فرآیند دریافت خدمات برای بیمه‌شدگان بوده و سازمان بیمه سلامت ایران نیز همواره در مسیر برطرف کردن موانع و مشکلات احتمالی بیماران قدم بر می‌دارد.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران افزود:

در ابتدای اجرای طرح نسخه الکترونیک، داروخانه‌ها نسبت به احراز

هویت با کارت شناسایی عکس‌دار و کد ملی اقدام می‌کردند، اما

درحال حاضر چنین دستورالعملی صادر نشده و صرفاً ارائه کد

افتتاح بزرگ‌ترین بیمارستان مادر و کودک جنوب شرق کشور در ایرانشهر

بیش از ۱۶ هزار تخت جدید بیمارستانی در دولت مردمی، ۶۰۰ تخت بیمارستانی بوده است.

وی بیمارستان مادر و کودک حضرت فاطمه الزهرا(س) ایرانشهر را در کشور کم نظیر دانست و گفت: پیام اجرای چنین پروژه‌هایی در مناطق کمتر توسعه یافته این است که می‌خواهیم کارهای بزرگ انجام دهیم و هیچ محدودیتی برای پیشرفت نداریم.

دکتر عین‌اللهی به افتتاح بیش از دو هزار و ۷۰۰ پروژه بهداشتی در دولت سیزدهم تا کنون اشاره و خاطرنشان کرد: رویکرد ما در وزارت بهداشت قطعاً سلامت پیشگیری محور است.

در منطقه‌ای قرار داریم که تهدیدات سلامت در کشورهای همسایه ما فراوان است اما با عملکرد ارزشمند نظام شبکه، نیروهای حوزه

سلامت و به ویژه نیروهای حوزه بهداشت که دیده نمی‌شوند و سنگرزسازان بی‌سنگر هستند، شاخص‌های سلامت در کشورمان متحول

شده و جایگاه قابل قبولی در منطقه داریم. وی

تأکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر باید

پیشرفت کند و در منطقه تحت پوشش خود، نقش آفرین و حل‌کننده مشکلات سلامت باشد. تأکید ما در مناطق محروم، تقویت بومی گزینی

برای ماندگاری و خدمتگزاری بیشتر این نیروها به مردم است بنابراین اعتقاد داریم مشکلات مناطق محروم، از درون و با استفاده از ظرفیت

نیروهای بومی برطرف می‌شود.

رو نیز به همین صورت خواهد بود.

وی اضافه کرد: ستاد پیشگیری از جرائم انتخابات ریاست جمهوری در تهران و مراکز استان‌ها تشکیل شده، همچنین با قوه قضائیه همکاری خوبی درباره تخلفات و جرائم احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری داریم.

طحان نظیف در پاسخ به سؤال که برخی شورای نگهبان را مقصر در کاهش مشارکت می‌دانند هم گفت: متأسفانه برخی از سیاستیون از این حرف‌ها می‌زنند اما این حرف‌ها هیچ گاه مبنای علمی و کارشناسی دقیقی نداشته است.موضوع مشارکت حتما برای شورای نگهبان مهم است و همواره شورای نگهبان برای افزایش مشارکت تلاش کرده است.

سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: در مسأله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت، قطعاً شورای نگهبان به سهم خود توجه دارد اما مسأله اصلی برای مردم عمل به وعده‌ها، وضعیت کشور و حل مسائل اقتصادی و معیشتی است.

طحان نظیف در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات در دو حوزه انتخابیه شرق آن هم گفت: این موضوع را در شورای نگهبان هم مورد بررسی قرار دادیم و با توجه به اینکه انتخابات خبرگان شرایطی از جمله برگزاری آزمون را دارد، با بررسی‌های پیش‌رو چنین انتخاباتی نخواهیم داشت.

سخنگوی شورای نگهبان درباره وضعیت طرح ساماندهی کارکنان دولت گفت: ما در مراحل قبل اشکالات و ابهاماتی داشتیم ولی در آخرین مصوبه‌ای که دریافت کردیم هیچ مشکل و ابهامی نداریم ولی هیات عالی نظارت مجمع اشکالاتی را وارد کرد که اخیراً مجلس یازدهم بر مصوبه خود اصرار کرد و این مصوبه برای رسیدگی به مجمع ارجاع شد.

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست:

۱۲۱ محیط بان را از دست داده‌ایم که ۳۹ نفر آن‌ها در بنیاد شهید ثبت شده‌اند

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور گفت: متأسفانه در حوزه خودرویی اصلاً وضعیت خوبی نداریم، محیط بان‌ها در ۱۹ میلیون هکتار به صورت شبانه روزی مشغول حراست و حفاظت محیط‌زیست و گشت زنی هستند، چرا که متخلفین، مخربین و شکارچیان شبانه روز را در کم می‌کنند و برای صدمه و آسیب به محیط‌زیست از هیچ زمانی دریغ نمی‌کنند؛ ساعت گشت زنی محیط بانان شبانه روز در وسعت بسیار بالا و از مسیرهای صعب لغوبر است، بنابراین با توجه به این شرایط و گشت زنی‌های شبانه روز که باید انجام دهند، نیاز به خودروهای باکیفیت و بادوام دارند که در این مسیرها بتوانند از آن‌ها استفاده کنند.

وی در ادامه تصریح کرد: ما اکنون با کمبود خودرو روبروایم و به شدت نیازمند حداقل هزار دستگاه خودرو حرفه‌ای هستیم که بودجه سازمان محیط‌زیست برای تامین این خودروها کافی نیست. تقاضایی که از سازمان برنامه و بودجه داریم این است که به حوزه محیط بانی توجه کنند و بودجه‌ای برای تکمیل تجهیزات لازم محیط بانان در نظر بگیرند تا بتوانیم در یک سال حداقل ۵۰۰ خودرو را خریداری کنیم و از این سمت مشکل که برای حفاظت محیط‌زیست و محیط بان‌ها چالش بزرگی محسوب می‌شود؛ عبور کنیم.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران اعلام کرد

رشد ۴۰ درصدی مراجعه اتوبوس‌های شرکت واحد به مراکز معاینه فنی تهران

مهمترین آلاینده‌ها در شهر تهران هستند که براساس سیاهه انتشار سال ۱۳۹۶ شهرداری تهران اتوبوس‌های شرکت واحد در انتشار آن سهم ۵٫۷درصدی دارند.

وی با بیان اینکه شهر تهران از بضاعت سه مرکز تک خطه معاینه فنی خودروهای سنگین برخوردار بوده که دو مرکز آن در توقفگاه‌های شرکت واحد قرار دارد، افزود: با توجه به اهمیت موضوع کاهش آلودگی هوا و حفظ ایمنی و سلامت شهروندان این

معاون سازمان بیمه سلامت ایران:

برای نسخه‌پیچی الکترونیک در داروخانه‌ها نیازی به ارائه اصل کارت ملی نیست

رهگیری و شماره ملی به متصدی داروخانه کفایت می‌کند. امیرحسین حبیبیان معاون مرکز آمار و فن آوری اطلاعات، امنیت و هوشمندسازی سازمان بیمه سلامت ایران نیز در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفته بود: از ابتدای شروع طرح نسخه نویسی الکترونیک یعنی شهریورماه سال ۱۳۹۸تاکنون بیش از ۳۰۳ میلیون نسخه تجویزی رسیده و همچنان روبه گسترش و افزایش است، به طوری که در سال ۱۴۰۱ تعداد نسخه الکترونیک برابر ۱۰۰ میلیون نسخه در سال بوده و در سال ۱۴۰۲ با ۳۰ درصد رشد به ۱۳۰ میلیون نسخه در سال افزایش پیدا کرده است.

جمهوری اسلامی

پاسخ سازمان غذا و دارو به مصاحبه عضو هیات رئیسه مجلس درباره تامین ارز دارو

در پی چاپ مصاحبه سید جلیل میرمحمدی میبیدی عضو هیات رئیسه مجلس با خبرنگاری خانه ملت، با عنوان "دولت ارز داروهای حیاتی و خاص را تامین کند" که در شماره دیروز روزنامه جمهوری اسلامی به چاپ رسید، سازمان غذا و دارو توضیحاتی ارائه کرده که در پی می‌آید.

"ضمن تشکر از دغدغه‌های مشفقانه عضو هیات رئیسه مجلس جناب آقای سید جلیل میرمحمدی میبیدی و تشکر از حمایت‌های همواره مجلس شورای اسلامی از حوزه سلامت در خصوص برخی نگرانی‌های مطرح شده در این مصاحبه اعلام می‌شود

برای پیشبرد اهداف کشور و رفع معضلات در همه حوزه‌ها طبیعتاً باید تمامی دستگاه‌ها ورود کنند و بسیار نیکوست که مجلس دوازدهم مسیر مجلس یازدهم برای رفع مشکلات را ادامه دهد. حمایت طلبی سازمان غذا و دارو از مجلس همواره وجود داشته است کما اینکه عدد پیشنهادی ما برای بودجه امسال ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بود که عدد مطرح شده در مجلس شورای اسلامی ۷۵ هزار میلیارد تومان عنوان شد اما با تمهیدی که رئیس مجلس اتخاذ کرد؛ مقرر شد که براساس نوع ارزی که داده می‌شود این بودجه تا ۱۸۰ هزار میلیارد تومان اصلاح شود.

بخش عظیمی از سهمیه ارزی سازمان غذا و دارو که حدود سه و نیم میلیارد دلار است ارز ۲۸۵۰۰ تومانی ست که تا سقف ۱۸۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است و امیدواریم از این عدد کمتر شود.

بخش کمی از تجهیزات پزشکی درحال حاضر ارز ۴۲۰۰تومانی تعلق می‌گیرد؛ بخش اعظمی از دارو، تجهیزات و شیرخشک با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی و بخشی از اقلام زیبایی و بخش اندکی از فرآورده‌های سلامت محور خانگی ارز تالار دوم دریافت می‌کنند.

امیدواریم مجلس دوازدهم برای رفع مشکلات حوزه دارو و شیرخشک، تجهیزات پزشکی و بطور کل فرآورده‌های استراتژیک سلامت محور، کما فی السابق پیگیری‌های لازم را بعمل آورد. در این بین اشاره به برخی دغدغه‌های مشفقانه عضو هیات رئیسه مجلس جناب آقای سید جلیل میرمحمدی میبیدی خالی از لطف نیست و آن اینکه کمبودهای دارویی براساس اطلاعات جمع‌آوری شده سامانه‌ای از چند مسیر قابل جمع‌آوری است، سازمان غذا و دارو تنها باعث نگرانی اذهان عمومی می‌شود.

در خصوص کمبود هر یک از اقلام، دارویی توضیحات و ادله مشروحی وجود دارد که به صورت موردی قابل ارائه می‌باشد همچنین لازم بذکر است که برخی از کمبودهای جاری، در سطح جهانی کسری داشته که سازمان غذا و دارو اقدامات لازم در راستای تامین آن را از طرق مختلف بکار می‌گیرد

کمبودهای دارویی کشور در سال ۱۴۰۲ با کاهش ۶۷درصدی، از ۴۲۰ قلم در مهرماه ۱۴۰۱ (و میانگین ۳۴۲ قلم در ماههای شهریور تا آبان سال ۱۴۰۱) به میانگین ماهانه ۱۱۲ قلم رسید ضمن آنکه طی سال ۱۴۰۲ تمامی ظرفیت‌های تولید بکار گرفته شده و با بازخوانی کامل برنامه‌های تولید شرکت‌ها، همزمان با اعطا مجوز مکفی برای تامین نیاز ۱۸ ماه آینده کشور، روند تامین دارو به طوری جدی تسهیل شد. به منظور تسهیل تامین داروهای بیماران خاص در سال ۱۴۰۲ راینی‌هایی گسترده‌ای با شرکت‌های بین المللی دارویی انجام شد.

سال گذشته با هماهنگی و رایزنی‌های صورت گرفته با مدیران عامل شرکت‌های بین المللی به منظور تسهیل تامین داروهای بیماران خاص (نظیر برخی از فاکتورهای خونی، داروهای شیمی درمانی، داروهای پیوند، انسولین‌های قلمی و داروهای ام اس)، هماهنگی‌های فشرده‌ای صورت گرفت.

همچنین به منظور ترخیص کالاهای دچار کمبود (مانند کتامین، پروپوفول، IVIG و سرم) باقی مانده در گمرکات کشور نیز هماهنگی‌های مناسبی با این نهاد صورت گرفته و خوشبختانه روند ترخیص با سرعت بیشتری محقق شد.

طی دو ماه و نیم گذشته توزیع وارفارین بوده و چند برابر و به مقدار بیش از نیاز وارد کشور شده است در هفته‌های گذشته نیز محموله‌های بزرگ از وارفارین به مراکز توزیع دارو و داروخانه‌ها توزیع شده است بنابراین موجودی مناسبی از این دارو وجود دارد و با پلن معاونت‌های غذا داروی سراسر کشور در داروخانه‌های منتخب دیوی مناسبی از این دارو موجود است.

با پیگیری‌های مستمر سازمان غذا و دارو هیچ نوع عدم دسترسی و کمبود گسترده‌ای در حوزه شیرخشک‌ها وجود ندارد و با توجه به دیو مناسب موجودی انواع شیر خشک‌ها هرگونه کمبود منطقه‌ای توسط معاونت‌های غذا و دارو اعلام و به صورت شبانه روزی تامین می‌شود. مردم برای سهولت در دسترسی فرآورده‌های سلامتی مثل دارو و شیرخشک مد نظر خود می‌توانند نرم افزار موبایلی تیتک یا سامانه mobile.ttac.ir جست و جو و در کوتاهترین زمان و نزدیک‌ترین مکان تهیه کنند."